

 2025年6月9日

 お知らせ

投資信託を通じた寄附により岐阜県より感謝状を受領しました

十六フィナンシャルグループの十六銀行(以下、「当行」といいます。)が取り扱う投資信託を通じ、委託会社である野村アセットマネジメント株式会社(以下「野村アセットマネジメント」といいます。)が岐阜県に対して企業版ふるさと納税による寄附を行い、岐阜県より知事感謝状を受領しました。

野村アセットマネジメントは地方創生に向けた取組みの一環として、野村アセットマネジメントが運用するファンドを取り扱う各金融機関の販売残高に応じ、対象ファンドから得られる収益の一部を寄附しています。

岐阜県においては、当行が2020年12月から野村アセットマネジメントの対象ファンド「グローバルESGバランスファンド(愛称:ブルーアース)」を販売しています。

当行は、これからも、投資信託の販売を通じて、地域のお客さまの資産形成の支援とともに、地域貢献活動にも取り組んでまいります。

【贈呈式の概要】

| 日 | | 時 | 2025年6月6日(金) |
|---|-----|---|------------------------------------|
| 寄 | 附 金 | 額 | 1, 200, 000円 |
| 寄 | 附事 | 業 | 「ねんりんピック」の県内開催に向けたスポーツ・レクリエーションの |
| | | | 振興にかかる事業 |
| 出 | 席 | 者 | 岐阜県 観光文化スポーツ部長 渡辺 幸司 氏 |
| | | | 野村アセットマネジメント株式会社(委託会社)執行役員 畦地 理代 氏 |
| | | | 株式会社十六銀行(販売会社)取締役専務執行役員 所 孝一 |



(写真左から) 十六銀行専務 所、野村アセットマネジメント 畦地執行役員、 岐阜県 観光文化スポーツ部 渡辺部長